Resposta ao Requerimento nº 437/2022
Autoria: MÔNICA MORANDI
Assunto: Informações sobre ficha para castração nº 722.

Exmo. Sr.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 28 de março de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

                                      Prefeita Municipal

  acio PREFEITURA DE“5” VALINHOS

Fis. nº ou Rubrica

ay DMABEA
PARA OS DEVIDOS FINS

Son, EM 7 ASMRI
Secretário de DesenvolvimentoUrbano

e MeioAmbiente

Recebido
V6 MAR 2927

FátimaSs Fonseca
AgenteAdministrativo ||

Alo) OQ BEM
PARA OS DEVIDOS FINS

DERDMA 16 MAR 2027     Adi y
dd Meio ambiente e
Bem EstarAnimal

SDUMA

“D
Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensaQdvalinhos.sp.gov.br | site:www.valinhos.sp.gov.br

Pamariana4

0=06: PREFEITURA DEa
SE VALINHOS

Para: Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente

A/C: Departamentode Meio Ambiente e Bem Estar Animal.

De: Coordenadoria de Bem-Estar Animal.

Assunto: Em resposta ao requerimento Nº 437/2022, de autoria da nobre vereadora
Monica Morandi.

1-O cadastro foi realizado na data de 30.11.2022 e a mesma foi encaminhada paraa clínica

conveniada em 13.12.2022, o munícipe foi orientado quanto a fila de espera de
aproximadamentede 60 dias.

2- Todas as inscrições realizadas nesta Coordenadoria é dada a previsão de 60 dias de

espera para a cirurgia.

3- Esta Coordenadoria não confirma a informaçãode que a espera chega a um ano.

4- Animais em situação de rua, de protetoras independentes e ONG's devidamente
cadastradasé dada prioridade às fêmeas.

5- Não houve divulgação por parte desta Coordenadoria que a fila de espera de castração
na clínica conveniada estaria zerada.

6- As informações sobre as castrações encontram-se no site da Prefeitura para dar
transparência ao serviço público, conforme link:
https://www.valinhos.sp.gov.br/portal/noticias/0/3/51432/prefeitura-de-valinhos-
contabiliza-mais-de-600-castracoes-gratuitas-em-2021

Atenciosamente,

Valinhos, 16 de março de 2022.

, pa 220 . . = .
Andréia Franco do Moraes

Coordenadoria do Bem Estar Animal

Coordenadora   7 A mjDTLICP |
nedito Ap de Camargo PROVIDENCIADO

Diretor de Meio Ambiente e Bem Estar Animal
/

Secretário de Desenvolvimento Urbano
e Meio Ambiênts

PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005
Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensaQdvalinhos.sp.gov.br| site: www.valinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0U7E61HZA5S7ZA8U
		2022-03-29T09:05:16-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-03-29T09:05:16-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-03-29T09:05:16-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura